UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 13/2025/UFPR/R/PROEC/COEX/SAC

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

A Comissão Organizadora da 16ª SIEPE, no uso de suas atribuições, informa que o
prazo para as inscrições do edital de seleção de monitores de um mês foi
prorrogado.

A nova data limite para inscrição é 05/09/25, às 23h59.

A prorrogação tem como objetivo ampliar a participação dos interessados e garantir
uma seleção mais abrangente. Todas as demais disposições do edital original
permanecem inalteradas.

NOVO CRONOGRAMA

Etapa Data

Inscrições Prorrogadas 05/09/2025

Divulgação dos candidatos
inscritos

12/09/2025

Início das atividades 01/10/2025

Pagamento da Bolsa Novembro 2025

Solicitamos que os candidatos fiquem atentos aos canais oficiais de comunicação do
evento para atualizações e informações complementares.

Curitiba, 29 de agosto de 2025

Curitiba, 29 de agosto de 2025.

Referência: Processo nº 23075.041296/2025-15 SEI nº 8106238